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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

( ?E SI{OqER SE "Fat & prodtb" s,l.p.rq

Sot, me datd l\/ lg /2021 , para meje Notere ERNITA A. HAXHIU, an€tare ne Dhomen
!(ombdtare t€ Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyr€ n€ adresen Tirane, KA.IC)
KARAI'ILI, PALL. MC INERIE", u paraqit personalisht:

SHI'I'ESI: Z.Erjon Kasmi, atesia Ylli, lindur n6 Kruj6 me date 06.07.1983, e banues 116

TiranE, n€ adresdn Kodra e Diellit, Farke, Selite, madhor mc zotesi te plotd
per t€ 1,epnrar, mbajtes i pashaport€s Nr. 8C6694332 dhe nr. personal
I307061068.

BLERIiSI: Z.Rcdln l Uuskqi, atesia Hamza, lindur n€ Fier me date 1 1.O5. 199 l, banues
n€ Tirane, madhor me zotesi te plot€ per te vepruar, mbajtes i pasaportes me
nr. personal J 1051 10631.

NEI{I I

1.1

1.2

1.3

Shitesi €shte ortak i nje kuote t€ barabart€ me 507o tE vleris s€ kapitalit themeltar
te shoqirise "Fat & Proalb" sh.p.k. me NUIS M07523801F dhe seli n€ Fier Ballsh,
Rnrga Ballsh-Aranitas, Zona Kadast.ale 3192, Nr Pasurie 83/5.
Bler€si dashiron dhe k€rkon te bleje hloten e zot€ruar nga Z. Erjon Kasmi nd
shoq€rin€ Fat & Proalb shpk. Asambleja e P€rgiithshme e shoq€ris€ dhe onaku
tjeter i shoq€rise Z. Ervis Kau kan€ r6ne dakord p6r shitjen e kuotes sd Z. Eio
Kasnri tek Z. Redinal Muskaj, bazuar ne vendimin e Asamblese bashkalidhur.
Ortaku En'is Kau n€ referenc€ t€ parashikimeve slatutore (neni 9l ka deklaruar

edhe nepermjet vendimit t€ asamblesg se dsht6 njoftuar p€r shitjen e lnlotes se Z.
Erjon Kasmi dhe pdr cmimin e shides, dhejep dakord6sin€ pdr tjetCrsimin e kuot€s
s6 Z. Kasmi.

NENI 2

2.1 (mimi i shitjes t€ kuotes IrB pron€si te Shitesit, e cila p€rfaqeson 50'ii, td kapitalit
theoreltar te shoqerise "Fat & Proalb sh.p.k" , dhe qd i kalon bler€sit Z. Redinal
Muskaj dshtd ni vler€n 16O,O(x) (nJaiqtnd e giasbtedhjete Eija) Euro.

2.2 Pagesa c cmimit do td kryhet brenda 60 dit6ve nga n6nshkrimi i kisaj kontrate n€
llogarin6 bankare qE shitEsi i ka komunikuar blerEsit.

2.3 Ne momentin e kryerjes s€ pages€s, pjesa e kuotds s€ bler€ si Ine siper, kalon n€
prondsi td Bleresit.
2.4 Administratori i shoqdrisd me marrjen e konfirmimit t€ lik-ujdimit te cmimit nga ana

c Bl€resit (nlandati bankar) b€n menj€her€ regiistrimin e kontmtds dhe ndryshimin
e ortakarise s€ shoq€rise nE QKB.

NENI 3

3.1 N,lc shidcn sa dtre si m6 sip€r t€ kuot€s dhe likuidimin e plotd t6 qmimit, pdrbirja e
d poshtdortakive n€ shoq6rind Fat & Proalb shpk ndryshon dhe b6het sr

Fq. I
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Ervis zotiron I kuoto e clla parfaq€sou sor" .dtk';it-.'jilJ"ttt '
themeltar te shoq6ris6.
zot6ron I kuot6 e cila porfaqeson 5()% ti kapitalit
themeltat te shoq6ris6.

Redinal Muskaj

3.2 Me realizirnin e k€saj shitble{e t€ kuotds se shoqdrise Fat & Proatb sh.p.k., Blerdsit i
transferohen te giitha td drejtat dhe detyrimet ligiore e statutore q€ njeclhin nga
zoterimi i kuotes.

NENI 4

4.1 Shit€si deklaron se €sht€ pronar me tE drejta te plota mbi pjeset e kuotes qd i
transferon Bter€sit; nuk ka tidhur asnj6 kontrat€ dhe asnj€ lloj marr€r:eshje nrbi
pronCsin€ e saj apo q€ t'i kete njohur t€ tretEt'e te drejta te qfar€do lloji mbi te deri
ne dat€n e sotme; ia shet k€to kuota t€ kapitalit te shoqerise Bleresit te lira nga gdo
detyrim, barr6 apo pretendim nga t€ trete; te drejtat mbi to, nuk jane t€ porfshira
lt6 procese civile, pcnale, administrative, arbitrazhi apo te qfar€do ltoj natyre tjetdr
qe te mund tejet6 shkak pdr c€nimin e kontrates apo titullin e prondsis€ se Blerisit
mbi to.

4.2 Shitesi deklaron e garanton se (i)n€nshkrimi, dortzimi, e zbatimi i k€saj kontrate
€sl1te i lejuar lrga statuti i shoqdrisd dhe asambleja e pergjithshme, (iilShit€si ka
ndnshkruar dhe paguar rregullisht kuotat e tij, {iii)kuotat e transferueshne kdtu
nukjand objekt i asnje kontrate pengu ose ndonj€ pretedimi tjeter ligior te palele te
treta, (i1, kjo kontrate perben detyrim ligior, t€ vlefsh€m dhe detyrucs dhc tE
zbatueshdm per Shitesin.

4.3 Blcr€si dcklaron dhe garanton se: {il (jo Kontrat€ p€rbdn nje detyrim ligior t6 vlefshdnl
dhe detyrues p€r Bler€sin.

4.4 Bashkeshortja e z. Erjon Kasmi, znj. Laura Leka , nepermjet nenshkrimit tE k€sai
kontrate jep pelqimin dhe dakord6sin6 e saj p€r kalimin c kuor6s s6 bashkashortit
te saj z. Erjon Kasmi n6 favor td bleresit z. Redinal Muskaj.

NENI S

5.1 Shitesi deklaron se perpara shitjes s€ kuot6s se tij, ka njoftuar rregullisht ortakun
En'is Kau i cili ka deklamar se nuk eshte i interesuar p€r blerjen e kuotes dhc si
ne perputhje me nenin 9 te Statutit t€ shoqerisi ka dh6ne pdlqintin e tij edhe nd
venclimin perkates t€ asambles€ p6r tjet€rsimin e kuotds s€ z. Erjon Kasmi tek z.

Redinal Muskaj.

NENI 6

6,1 Palet deklarojn€ se do tg zbatojn€ rigorozisht tE gjitha td drejtat c detyrimel e l)'r'(i (la

rrjedhin nga kjo kontrato.
6.2 N€ rast te mospermbushjes se detyrimeve te marra persiper nga pal6t kjo kolltrati

mund te zg,idhet nga secila pal€ duke njoftuar paraprakisht pal6t e tjera.
6.3 Bashkdlidhur kontratds 6shtd dhe vendimi i asambles€ se pdrgiithshmc t6

shpk qE lejon shitjen e kuotes sC z. Erjorr Kasmi.
shohet apo revokohet vetem me marrar'eshje me shkrim te

te b€hqn nE rmg6 postare ne adrcsat c tyrc rcspehtiYc t€

sboqdris6 Fat & Proalb

;;ho 
-*i-'* mund tE ndry

6.5 V) Njoftirqet p€r paler do
.tIlna?9 ketE kontrate

, .t'. :a

--/'? ) Iq. .'

\



ilfl ililrilililil|l | flilililffi|l1ilililt
A:0: l0r0650 t:9l.sl:c

6.6 Ne rast mosmarrdveshje midis tyre n€ zbatim t€ kesaj kontrate, paldt do tE bejn€ rd
giitha perpjekjet p€r zgiidhjen e tyre me mirakuptim. Ne rast se nuk do tat arrijnd nd
zgiidhje me mirekuptim, kompetente p€r zdidhjen e tyre do te jete cjykata e Rrethir
Cjyq€sor Tirane.

Kjo kontrate hartohet ne 4 ekzemplar me te njejten vler€ ligiore dhe adminisratori i
shoqdrisd, autorizohet td ndjek procedurat e regjistrimit t€ saj pran6 Qendr€s Kombdtare
td Biznesit, pas likujdimit te cmimit nga Blerisi.

NE DESHMI TE SA ME SIPER, l..,ne Noreri F\blik, pasi ua lexova qart€ dhe me zd te larte
gjirhcka me sipdr pal6ve, mE deklaruan se e kuptuan Kontrat€n dhe e gjejn6 n€ pdrputtrjc
me rr.rllnetin e tyre td lir€ dhe te plot€, e nenshkruajn€ at6 p6rpara meje noterit.

Ndnshknrar dhe vulosur dhe prej meje noterit, ne perputhje me ligjet e Republik6s se
ShqipEris6.

PALtsT BOICTRAXTORE

SHITESt

E jon Kasmi
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8. Kapitali
8.1 Numri i p6rgjithshim i kuotave

9. Objekti i aktivitetit

)KB

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHINAT E
SUBJEKTIT "SHOQERI ME PERGJEGJESI Tii KUFIZUAR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT

M07s23801F

23tot/2020

Fat & Proalb

SHPK

06/0v2020

Nga: 06/01/2020

Ficr Ballsh BALLSH Rruga Ballsh-Aranitas, Zona
Kadastrale 319 Nr Pasurie 83/5

100.000,00

2,00

Import-ekspo4 trcgtim me shumice dhc pakict tc artikujvc
industrial, lEkur, tekstile dhe prodhime tE tyre. Prodhinr dhc

fegtim me shumicd e pakic€, k€pucEsh, faqc kdpucesh. pcr
llogari t€ vet dhe p€r te trete. Treglimi dhe pdrpunimi i

veshjeve dhe rrobave te pun6s, pEr vete dhe per te trete
(fasoneri), si dhe bterje - shitje te makinerive t€ pirpunimit c-

prodhimit td lekues, pElhur€s dhe td tekstileve. Transport
brenda vendit dhe ndErkomb€tar par vete dhe te tretd. Prcrjc,
qepje e prodhim te kepuceve, Qantave, rryPave apo vcshjer c

te lekw€s. Tregdti me shumic6 dhe me pakicd edhe on-line '
prodhimin , importimin dhe eksportimin , shp€mdarjen nre

dhe/ose pa magazine , si kombEtarc dhe nddrkombdtarc, cdhc

me manjen e mandateve tE perfaq€sise me dhe/osc pa

magazind, te anikujve ushqimore, te veshmbathjevc tat

cfarEdo lloj p€rbdrje dhe vlere, perfshir€ bluze dhe kdmishcri
te jashtme, aksesord p€r veshje t€ cfar€do lloj materiali,
kepuc€, veshmbathje ldkure, copa tE cfar€do lloj matcriali,
fije dhe akscsord rrobaqepesie, paisje dhe artikuj sportivc,
parfume, kosmetike, bizhuteri, artikuj per dhurata, kancelari,
produkte tckstilc le cfarddo lloji dhc matcriali perfshiri ato td

arredimit te shtepive dhe per kujdesin e higien0n personale

apo td kafsh€ve. Shoqdria mundet giithashtu td pdrtioji! dhc

mari shpdmdarjen me franchising, pra td kete te drette te
shpemdaj6 markat e saj cvcntualc dhc dijcn dhe ckspcricnccn

l. Numri unik i identifikimit te subjektit
CNUIS)

2. Data e Regjistrimit

3. Emri iSublcktit

4. Forma ligjore

7. Zyra qendrore e shoq0risd nd Shqipdri

esa oc nii franchisin tcb 6 cfarddo ll aktivitcti
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5. Data e themelimit

6. Koh€zglatja

I



10. Administratori/e t
l0.l Afati i cmdrimit

I I . Procedura e em6rimit ndse ndryshon nga
parashikimet ligjore
I I .l Kufizimet c vc ndsc ka

12. Onakdt

12.l Vlera e kapitalit

12.2 Numri i pjes€ve

12.3 PjesEnranja ni pBrqindje (%)

- Ti piirfuqisuarit, (Plotiisohet vetim ndse
:oti;ron kuoltn si

13. ortakct

l3.l Vlera e kapitalit

13.2 Numri i pjes€ve

13.3 Pjes6mar{a n€ p€rqindje (%)

- Ti pdrloqdsuarit, (Plottsohet veftm nise
zotiiron kuoldn si

14. Vende t€ tjera le ushtrimit te ahivitetit

15. TE dhdna qE njoftohen vullnetarisht

()KB

Emri, Mtricmri, Ndnshkrimi
(i n€pun€sit td sportclit)

---: '

I

I

I 16. Statusi

l)at6: I l/10/2021

te pi:rshtatsh€m dhe tE lidhur me qfare eshre pirmendur me
larl brenda limiteve ligiore. Mundet te blejd osc mard mc
qera dhe mund t€ marE pErsiper n€ mtnyr€ direkte ose
indirekte interesat dhe pjesmaqjet n€ shoq€ri re tjera me
objeh t€ ngjash€m.

Ervis Kau

Nga:06/01/2020 Dei:1010112022

ErvisKau

Para: 50.000,00 Natyre:

I,00

50,00

ErjonKasmi

Para: 50.000,00 Natyre:

1,00

50,00

Emri Treglar: Fat & Proalb
E-Mail: fat.proalb.shkp@gmail.com
Telefon: 0692989827

Alriv

2
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Rcgiistri i BarrEve Sigurueid

Rt . D6r6. Q.Rl., . a,mrd A!<

TIRANE. SHOI''€RI
tEgfA.t.:355 4 242CaO5

TE!355 a 2.200rq
€nai rbse'o6 .r &r

REzt,LTATET E KERKIMIT

Numri i R€zultat;l to Kerkinit:

Oala e Rezultalil le Ke*ihil:
ora e R.zultati! te Ked(iri1:

LlojilKe*imil:

Numri i ookuhentil:

Rclcrenca e Perdoauesit:

D-202110r39332288

13.10.2421

9:33:0zAlvl

o-100'438n46

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAI KERKIMI O

ERJON YLTI KASM]
FAT & PROALA SH.P,K.

f1o"",I., iY-*J

Data e Shtypit 13.10.2021 Faqja I e 1 Ora e Shtylit 9:33 05Al':


